
   
 

   
 

 

 

Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn 
 

Hankkeen julkinen nimi Näköalapiste - kulttuurikohtaamo nuorille, läheisille ja 
ammattilaisille 

Hakemusnumero R-00618 
Valintakokouksen päivämäärä 19.9.2023 
Hakijan virallinen nimi Helsingin Diakonissalaitoksen säätiö sr 

Osatoteuttajat Suomen Punainen Risti, Terveyden ja hyvinvoinnin 
laitos 

Toimintalinja 4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi 
Erityistavoite 4.3. Yhdenvertaiseen osallisuuteen 
Alkamispäivämäärä 1.8.2023 
Päättymispäivämäärä 31.12.2025 

 

 

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä  
Hankkeen tavoitteet: 
Tavoitteena on luoda nuorille positiivisia ryhmään kuulumisen kokemuksia tarjoamalla mahdollisuuksia  
matalan kynnyksen toimintaan osallistumiseen sekä erilaisiin hyvinvointia tukeviin harrastuksiin 
osallistumista. Hankkeen tavoitteena palvelutasolla on tiedon tuottaminen haavoittuvassa asemassa 
olevien eri kulttuuritaustoista tulevien vähemmistöjen kuten maahan muuttaneiden ja romaninuorten 
osallisuudesta, palvelutarpeesta ja palvelujen toimivuudesta. Hankkeen tuloksena 125 
kulttuurivähemmistöön kuuluvaa nuorta on saanut intensiivistä ja yksilöllistä tukea omalla polullaan. 
Nuorista 56 % on siirtynyt koulutus- ja työpoluille. Hankkeessa tuotetaan tilannekatsaus nuorten 
palvelukokemuksista ja ammattilaisille järjestetään koulutuksia hankkeesta saatujen kokemusten myötä.  
Hankkeen varsinaiset kohderyhmät: 
Hankkeen välittömänä kohderyhmänä ovat 16–35-vuotiaat eri kulttuuritaustaiset ja 
kulttuurivähemmistöjä edustavat nuoret ja nuoret aikuiset, kuten pakolaisena maahan tulleet, 
turvapaikanhakijat, toisen polven maahanmuuttajat (kohderyhmä 1) ja romaninuoret  
(kohderyhmä 2). Hankkeessa on mahdollisuus huomioida myös kantasuomalaiset palveluiden  
ulkopuolella olevat nuoret osana hankkeen paikallisen yhteisöllisen toiminnan kehittämistä (kohderyhmä 
3). 
Osallistuvia henkilöitä yhteensä 125 (työttömät 60, koulutuksessa 50, työssä olevat 5, työmarkkinoiden 
ulkopuolella 10). 
Osallistuvia yrityksiä 12. 
 
Toimenpiteet: 
Yksilöllinen arkivalmennus ja ryhmämuotoinen arjen hyvinvointivalmennus. Hanke tarjoaa 16–29-
vuotiaille nuorille yksilöllistä tukea ja valmennusta, sekä ryhmätoimintaa mielen hyvinvoinnin, sekä 
arjen- ja elämänhallinnan tueksi. Valmennuksen lähtökohtana on nuoren elämäntilanteen 
kartoittaminen, luottamuksen rakentaminen ja rinnalla kulkeminen kiinnittyessä tarvitsemiinsa 
palveluihin ja opiskelu- tai työelämään. Yksilöllisessä arkivalmennuksessa etsitään yhdessä ratkaisuja 



   
 

   
 

arjen haasteisiin sekä nuorelle sopivaa tulevaisuuden polkua. Arkivalmennus vahvistaa 
opintoihin/työelämään siirtymistä mm. digitaitoja sekä ajanhallintaa kehittäen. 
Ryhmävalmennuksessa vahvistetaan arjen vuorovaikutus- ja mielenhyvinvointitaitoja, teemoina mm. 
arjen- ja elämänhallinnalliset teemat, terveyteen ja hyvinvointiin liittyvät asiat ja 
palveluihin/harrastuksiin tutustuminen. 
 
Toteutetaan kartoitus, jolla saadaan nuorten ja läheisten näkemykset mukaan hankkeen suunnitteluun ja 
toteutukseen. Hankkeen alussa järjestetään koulutuksellinen aloitus -työpajatilaisuus, jossa keskustellaan  
yhteisöjen käsityksistä kohderyhmän tarpeisiin liittyen. Tavoitteena muodostaa yhteistä käsitystä  
paikallisen tilanteen pohjalta syntyvistä tarpeista suhteessa nuorten parissa tehtävään yksilö- ja  
ryhmätoimintaan. Mahdollistetaan nuorten ja lähteisten mukana olo toiminnan suunnittelussa ja 
toteutuksessa. Nuoret ja läheiset toimivat läpi hankkeen mukana kehittämistyössä. 
 
Suomen Punaisen Ristin Nuorten turvatalojen osatoteuttaja kehittää mahdollisimman saavutettavia 
digitaalisia palveluja kohderyhmään kuuluville itsenäistyville nuorille ja heidän perhe- ja lähiyhteisöilleen. 
Huomiota kiinnitetään nuorten ja heidän läheistensä yhdenvertaiseen oikeuteen päästä palvelujen 
äärelle myös digitaalisesti ja saada tarpeen mukaista tukea asuinpaikasta riippumatta. 
 
THL:n hankeosuudessa toimenpiteet ovat luotettavan tietoperustan kokoaminen hankkeen 
kehittämistyön pohjaksi, tiedon levittäminen esimerkiksi kouluttamalla ammattilaisia ja eri alueen 
toimijoita, sekä tuomalla vankkaa substanssitietoa kulttuurisesta moninaisuudesta valtavirtaistetusti läpi 
koko hankkeen ja sen toimintojen. 
 
Perustetaan nuorten, läheisten ja ammattilaisten asiantuntijaryhmä tai -ryhmiä. Vahvistetaan dialogia ja 
selkokielisyyttä nuorten, läheisten ja viranomaisten välillä. Hankkeen yhteyteen perustetaan nuorten, 
läheisten ja ammattilaisten asiantuntijaryhmä tai -ryhmiä, riippuen millaisia teemoja ja ilmiöitä 
esikyselyistä ja tiedonkeruusta nousee esille. Asiantuntijaryhmä muodostuu täten tarvepohjaisesti ja 
teemasisällöt huomioiden. Asiantuntijaryhmät varmistavat kohderyhmän sisäisen dialogin osana koko 
prosessia. Asiantuntijaryhmän avulla hankkeen toiminta ja kehitettävät sisällöt sidotaan yhteen 
paikallisesti nuorten arkeen ja kokemusmaailmaan. 
 
Tuloksia: 
Hanke tavoittaa 150 nuorta yksilövalmennukseen. Nuorista 100 on nuoria, joilla äidinkieli on muu kuin 
suomi ja 50 on romanitaustaisia nuorta. Ryhmätoiminnat tavoittavat 100 nuorta. Tavoitetuista nuorista 
joka toinen (50 %) siirtyy työ- tai koulutuspoluille tai pysyy jo aiemmin aloitetuissa opinnoissa. 
Nuorten lähiyhteisöistä tavoitetaan 50 henkilöä. 
Ammattilaisille järjestetään 5 työpajaa/koulutustilaisuutta, joihin osallistuu 250 ammattilaista. 
 

 

Lisätietoja hakemuksesta 
Kustannusarvion jakaantuminen:                                        EU+valtio  651 312 € 
Palkkakustannukset 581 529 €                                              
Flat rate 40 % kehittäminen 232 611 €                               Muu julk. 42 438 € 
                                                                                                    Yksityinen 120 390 €  
Nettokustannusarvio yhteensä 814 140 €                         Rahoitussuunnitelma yhteensä 814 140 € 

 

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma  
Hankkeen kustannusarvio yhteensä 814 140 €                        
Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä 814 140 €                        
Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä 651 312 €, 80 % 

 



   
 

   
 

Rahoittajan arvio hankkeesta 
Hakuilmoituksen mukaisesti hakemuksen on saatava arvioinnissa vähintään puolet erityisten ja 
horisontaalisten valintaperusteiden pisteytyksessä. Erityistavoitekohtaisessa arvioinnissa tämä hakemus 
sai pisteitä (25/52). Osatoteuttajien roolit, toimenpiteet sekä horisontaaliset periaatteet on kuvattu 
todella ohuesti ja näin osatoteutukset jäävät hakemusten perusteella irrallisiksi kokonaisuudesta.  

 

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet 
Erityisten valintaperusteiden pisteytyksessä hanke sai yhteensä 25/52 pistettä.  

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen EURA-rahoituskokous 12.6.2023 
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen Elinkeino ja luonnonvara -teemaryhmä 19.6.2023 
Pohjois-Pohjanmaan MYR-sihteeristö 19.9.2023 
Pohjois-Pohjanmaan MYR 28.9.2023 
 

 

Rahoittaja ei puolla hankkeen rahoittamista 
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